
Stránka 1 z 4 

Smlouva o SPOLUPRÁCI V SOUVISLOSTI S VRÁCENÍM VSTUPNÉHO 

kterou spolu níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany: 
 
 
Spolek pro GP ČR Brno 
se sídlem: Radnická 366/4, 602 00 Brno 
IČO: 04500750, DIČ CZ04500750. 
zastoupený:  Statutárním městem Brnem, které při výkonu funkce člena výkonného výboru spolku 

zastupuje JUDr. Markéta Vaňková, primátorka a  

Jihomoravským krajem, který při výkonu funkce člena výkonného výboru spolku 
zastupuje JUDr. Bohumil Šimek, hejtman 

zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném KS v Brně v oddíle L, vložce 20949 
bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxx., číslo účtu xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
dále jen „Spolek“ na straně jedné 
 
a 
 
TIC BRNO, příspěvková organizace 
se sídlem: Radnická 365/2, 602 00 Brno 
IČO: 00101460; DIČ: CZ00101460 
zastoupena: Mgr. et Mgr. Janou Tichou Janulíkovou, ředitelkou organizace 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném KS v Brně, oddíl Pr, vložka 18 
bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxx., číslo účtu: xxxxxxxxxxxxx 
zástupce oprávněný k jednání o předmětu smlouvy: xxxxxxxxxxxxxxxxxx, e-mail: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
dále jen „TIC“ na straně druhé 
 
(Spolek a TIC dále společně také jen „Smluvní strany“) 
 
(dále jen „Smlouva“). 

Preambule 

1. Spolek je na základě promotérské smlouvy uzavřené se společností DORNA SPORTS, S.L. dne  
11. ledna 2016, oprávněn pořádat Mistrovství světa silničních motocyklů Grand Prix České republiky 
v letech 2016-2020. 

2. TIC se Smlouvou o prodeji vstupenek ze dne 13. 11. 2019 zavázala zajistit pro Spolek výhradní 
prodej Vstupenek pro ročník 2020 Mistrovství světa silničních motocyklů Grand Prix České republiky, 
dále jen „Akce“. 

3. Ke dni uzavření této smlouvy je známo, že ode dne 1. 7. 2020 jsou s ohledem na stávající 
epidemiologickou situaci v České republice vládními opatřeními regulovány počty návštěvníků 
hromadných akcí tak, že maximální povolený počet účastníků je 5000. 

4. Mistrovství světa silničních motocyklů Grand Prix České republiky 2020 se s ohledem na stávající 
epidemiologickou situaci v České republice a ve světě a s ohledem na její nepředvídatelný vývoj 
uskuteční bez účasti diváků. 

5. Návštěvníky dosud zakoupené vstupenky na Akci 

- budou moci být využity pro další ročník, jenž se má uskutečnit v roce 2021, anebo 



Stránka 2 z 4 

- má návštěvník možnost na základě žádosti podané TICu do dne 11. 9. 2020 uplatnit vrácení 
vstupného. 

6. S ohledem na skutečnosti výše popsané uzavírají smluvní strany tuto smlouvu o spolupráci 
v procesu vrácení vstupného na Akci: 

 

I. 

Práva a povinnosti Smluvních stran 

1. TIC se zavazuje za podmínek blíže specifikovaných článkem II. této smlouvy poskytnout plnění 
spočívající v následujícím: 

- Příjem žádostí o vrácení vstupného, vzor žádosti tvoří přílohu č. 1 této smlouvy, 

- Výplata vstupného žadateli, jenž podal řádnou žádost o vrácení vstupného. 

2. Spolek se zavazuje za podmínek blíže specifikovaných článkem II. této smlouvy poskytnout 
následující plnění: 

- uhradit TICu částku odpovídající vstupnému, jehož vrácení návštěvníci řádně uplatnili. 

 

II. 

MECHANISMUS SPOLUPRÁCE – POSTUP PŘI VRACENÍ VSTUPNÉHO: 

1. TIC přijme žádost o vrácení vstupného, jež bylo uhrazeno za vstupenky na Akci. 

2. Žádost se považuje za řádně podanou, splňuje–li náležitosti specifikované přílohou č. 1 této smlouvy. 
Pokud je žádost podána o vrácení vstupného za vstupenky zakoupené v kamenné prodejně, je 
nezbytnou přílohou takové žádosti vstupenka. 

3. Za předpokladu, že žádost splňuje všechny náležitosti, provede TIC v prodejním / rezervačním 
systému storno vstupenek a vygeneruje tzv. storno výjezd.  

4. TIC zašle Spolku elektronicky na e-mailovou adresu xxxxxxxxxxxxxxxx do 3 týdnů ode dne, kdy 
obdržela řádnou žádost, tzv. storno výjezd, tedy dokument obsahující soupis vstupenek, u nichž bylo 
řádně zažádáno o vrácení vstupného 

5. Spolek do 3 týdnů ode dne, kdy obdrží storno výjezd, vystaví TICu dobropis na částku odpovídající 
součtu vstupného, o jehož vrácení bylo zažádáno. 

6. Spolek následně do 3 týdnů ode dne vystavení dobropisu dle odst. 5. uhradí bezhotovostně TICu 
částku, na kterou byl dobropis vystaven, a to na následující bankovní účty: 

Účet EUR:  

- IBAN: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

- SWIFT: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

- xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

Účet CZK.   

- xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 



Stránka 3 z 4 

- IBAN xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

- SWIFT xxxxxxxxxxxxxx 

 

7. TIC do 3 týdnů ode dne, kdy obdrží platbu dle odst. 6., vyplatí návštěvníkovi vstupné, o jehož vrácení 
návštěvník řádně zažádal. 

IV. 

Sankce 

Smluvní strany sjednávají pro případ každého jednotlivého porušení smluvní povinnosti ujednané touto 
smlouvou smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč (slovy jeden tisíc korun českých), a to za každý den prodlení 
se splněním každé jednotlivé smluvní povinnosti. 

V. 

Úhrada nákladů 

Spolek se zavazuje TICu uhradit náklady vynaložené TICem v souvislosti s realizací plnění dle této 
smlouvy, a to bankovní poplatky a personální náklady, a to ve lhůtě do 3 týdnů ode dne jejich vyúčtování 
ze strany TIC, přičemž maximální výše plnění za personální náklady a bankovní poplatky spojené 
s vracením vstupného činí částku 1.000.000,- Kč bez DPH a při vyúčtování je tyto personální náklady 
nutné podrobněji specifikovat a bankovní poplatky prokázat, přičemž výše bankovních poplatků musí 
odpovídat obvyklým cenám na trhu.  

VI. 

Platnost a účinnost smlouvy 

1. Smluvní strany uzavírají tuto Smlouvu na dobu určitou, a to do doby vypořádání všech závazků 
založených v souladu s touto smlouvou v souvislosti s žádostmi podanými řádně o vrácení 
vstupného na Akci. 

2. Platnosti nabývá tato Smlouva dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. 

3. Tato Smlouva bude uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.  

4. Smlouva může být ukončena: 

a) písemnou dohodou obou Smluvních stran, 

b) písemnou výpovědí kterékoli Smluvní strany učiněné z jakéhokoli důvodu či bez uvedení 
důvodu; účinky výpovědi nastanou ke konci kalendářního měsíce následujícího po měsíci, 
v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně, nevyplývá-li z výpovědi doba pozdější. 

 

VII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva může být měněna pouze formou písemných a očíslovaných dodatků uzavřených mezi 
smluvními stranami. 



Stránka 4 z 4 

2. Tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nich každá Smluvní strana obdrží po jednom 
vyhotovení.  

4. Spolek bere na vědomí, že je na základě § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

5. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly, s jejím 
obsahem souhlasí a tato je sepsána podle jejich pravé a skutečné vůle, srozumitelně a určitě, nikoli 
v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

 
 

 

za Spolek pro GP ČR Brno:         za TIC BRNO, příspěvkovou organizaci  

v Brně dne: 02.07.2020          v Brně dne: 03.07.2020 

 

 

 

 

 

 

Jihomoravský kraj, který při výkonu funkce 
člena výkonného výboru zastupuje 

JUDr. Bohumil Šimek, hejtman 

 Mgr. et Mgr. Jana Tichá Janulíková, 
ředitelka 

Statutární město Brno, které při výkonu 
funkce člena výkonného výboru 

zastupuje JUDr. Markéta Vaňková 
 


